平成 25 年３月４日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

     大 越 昭 夫

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 0 3-3661-4188 (直 通 )

代表取締役の異動に関するお知らせ

平成 25 年３月４日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役の異動について決議

いたしましたのでお知らせいたします。

１． 異動の理由

 当社ならびに当社グループは、「第四次中期経営計画（平成 24年１月期～平成 26年１月期）

～GLOBAL Company としての自立～」の基本方針に沿って、既存事業の収益性向上と新た

な成長基盤の構築に注力するとともに、海外事業の拡大をさらに加速させ、グループ事業の成

長をより確実なものにすることを目指しておりますが、その中で特に注力している中国事業にお

いては事業体制が強化され、その効果も業績に表れました。これらの成果をもとに、今期は中

期経営計画の最終年度としてグループ全体の競争力を一段と高めていくと同時に、来期以降

の中長期的経営計画を立案していくことから、新しい経営体制のもと、さらなるグローバル化を

図り、グループを成長させていくためにマネジメント体制を変更いたします。

２． 新任代表取締役の氏名および略歴

新役職名 代表取締役社長

氏名（よみがな） 山下 茂（やました しげる）

出身地 東京都

生年月日 昭和 33 年２月 14 日生

略歴 昭和 56 年 ３月 立教大学社会学部卒業 当社入社

平成 ９年 ２月 PIGEON INDUSTRIES(THAILAND) CO.,LTD.

  代表取締役社長

平成 16 年 ７月 LANSINOH LABORATORIES,INC. 代表取締役社長

平成 19 年 ４月 当社執行役員海外事業本部長

 2

平成 21 年 ４月 取締役海外事業本部長

平成 22 年 １月 取締役海外事業本部担当

平成 23 年 ４月 常務取締役

人事総務本部兼海外事業本部兼中国事業本部担当

平成 24 年 ４月 取締役常務執行役員海外事業本部長

平成 25 年 １月 取締役常務執行役員海外事業本部担当（現任）

所有株式数 6,406 株

なお、現代表取締役社長の大越 昭夫は代表取締役会長兼取締役会議長に、

現代表取締役会長兼取締役会議長の松村 誠一は特別顧問に、それぞれ

就任予定です。

新役職名 代表取締役会長兼取締役会議長

氏名（よみがな） 大越 昭夫（おおこし あきお）

出身地 新潟県

生年月日 昭和 25 年 10 月 14 日生

略歴 昭和 44 年 ３月 新潟県立直江津高等学校卒業 当社入社

平成 元年 ９月 株式会社ライト商会代表取締役副社長

平成 10 年 ８月 プラス工業株式会社（現ジェイフィルム株式会社）

  産業資材事業部営業部長

平成 13 年 ８月 当社管理本部本部長付

平成 13 年 12 月 執行役員

平成 16 年 ４月 取締役

平成 18 年 ４月 常務取締役

平成 19 年 ４月 代表取締役社長（現任）

所有株式数 33,300 株

３． 就任予定日

平成 25 年４月 25 日

以 上